cuius  litis  occasione  necesse  fuit  bis  mittere  ad  urbem  Roma  n,  litterasque  apostolicas  ob- 
tinere,  necesseque  est  alias  expensas  facerc  pio  defensione  litis  ipsius  monasterii  et  quod 

redditus  ipsius  monasterii  sint  adeo  tenues,  ut  non  sufficiant  victui  et  expensis  factis  ac 

fiendis  occasione  predicta.  Et  propterea  cum  nobis  concessa  fuerit  iicentia  a  reverendissimo 

domino  Patre  Generali  (1)  Religionis  nostre  alienandi  aliqua  bona  ad    effcctum    predictum, 

(1)  Ecco  la  lettera  che  si  trova  iinita  a  questo  documento:  si  sono  fatti  dc'  debiti,  et   i   cosa   giusta    ct   raKionevole   chc   si 
Nos  frater  Christoforus  Patavinus,  Ordinis  Eremitarum  Sancti  satisfino,  ct  accioccht  il  convcnto  non  incorra  in  maggiorc  debilo  di 

Augustini  Prior  Generalis  indignus:  quello  ha,  pcr&,  necessitato  di  vendere  una  certa  casa  posta  fuori 

Perchtnelfarsi  della  litc  dcl  convento  nostro  di  Santa  Mustiola,  di  Pavia  in  un  luogo  detto    Porta    Albarclla.    per   il   tenore   dclle 
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ac  monasterium  nostriim  habeat  in  loco  Portus  Albareile  ultra  Padum  principatus  Papie  do- 
mum  unam  ex  qua  percipiuntur  singuio  anno  de  ficto  iibre  septem  imperiales,  chiede  si  ap- 
provi  la  vendita  di  detta  casa  da  farsi  a  Giovanni  Vailati,  che  ojfre  di  comperarla  per  lire 
700.  La  vendita  e  approvata  in  due  trattati  fatti  in  questo  giorno.  II  terzo  trattato  e  la  ven- 
dita  si  fanno  al  di  27  sucessivo. 

CMLXXII. 

II   Pontefice  Pio  IV  restituisce  in  integrum  la  vertenza  di   S.   Mostiola  e  la    rimette 

ai  Vescovi  di  Pavia  e   Lodi. 

ISOO,    f-Xprlle,    S, 

(Arch.  Ordinis  Er.  S   Augustiiii  —  Cod.  Aa,  23,  fol   533  . 

PIUS  Episcopus  Servus  Servorum  Dei,  venerabilibus  fratribus  Papiensi  et  Laudensi 

;  episcopis,  seu  dilectis  filiis  eorum  Vicariis  in  spiritualibus,  generalibus,  salutem 

  et  apostolicam  lenedictionem.  Querelam  dilectorum  filiorum  Fabiani  lanuensis 

procuratoris  generalis  totiiis  ordinis  fratrum  lieremitarum  S.  Augustini,  ac  prioris  et  fra- 

trum  domus  S.  Mustioiae  papiensis  dicti  ordinis  in  hac  parte  consortum  accepimus  continen- 

tem  quod  cum  ipsi  fratres  ecclesiam  seu  domum  S.  Mustiolae  praefatae,  dicti  ordinis  seu 

congregationis  in  civitate  papiensi  ac  mnnulla  bona  ac  res  et  iura  habeant  et  possideant;  ac 
moderna  seu  tunc  Abbatissa  et  moniales  monasterii  monialium  beatae  Mariae  de  Monte 

Oliveto  ordinis  Sancti  Benedicti  congregationis  Vallis  Umbrosae  olim  extra,  nunc  intra,  mu- 

ros  civitatis  papiensis  ad  ecclesiam  S.  Mustiolae  huiusmodi  bonaque,  iura  et  res  praedicta 

plurimum  aspirarent  et  sibi  illa  appropriare  desiderarent,  eosdem  priorem  et  forsan  diffini- 

tores  provinciae  lombardiae  et  quosdam  fratres  dicti  ordinis  S.  Agustini  ad  quandam  pre- 

tensam  concordiam  cum  eiisdem  monialibus  faciendam  cum  provisione  et  obligatione  so- 

lutionis  asserte  quantitatis  pecuniarum  sub  certis  modo  et  forma  quibusdam  anni  tem- 
poribus  tunc  forsan  expressis  cum  nonnullis  pactis  et  conventionibus,  in  instrumento  de 

super  confecto  latius  contentis,  induxerunt,  seduserunt,  coegerunt;  Abbatissaque  et  monia- 

les  praefatae,  quasdam  confirmationis  a  sacra  poenitentiaria  sub  certa  forma  tunc  expres- 

sa  sup-^r  premissis  obtinuerunt  litteras  prout  in  eisdem  iiteris  etiam  dicitur  plcnius  contineri. 
Cum  autem,  sicut  eadem  querela  subiungebat,  praemissa  omnia  et  singula  nulla  et  invalida 

existant,  praefatique  procurator,  definitores  et  fratres,  dictaque  domus  S.  Mustiolae,    liuiu- 

prcsenti  ct  per  l'Autorita  del   nostro    officio,    diamo   tal   facolla  Arneriis  de  Caniairano  .  .  .  Prioris,  ncl  qiiale  capitolo  erano  anchc 
che  si  venda  et  clie  di  quelli  danari  si  paghino  i  debili,  et  che  dcl  frater  lo.  Baptista  de  Ast,  frater  Augustinus  dc  Maljiratc  ct    fra- 
resto  avanzari  tia  posto  in  beni   slabili,    senza   fallo  alcuno.   In  ter  Archangelus  de  Novaria.piii  di  due  terzi  dcl    Capitolo.  si  dii 

Nominc  Patris  et  Filii  et  Spiritus  Sancli,    anien.  Datum  Romae,  l'affitto  per  un  anno  a  Gian  Agostino  Paveri  dc  casso  uno  domus 
die  XXIX    martii,   MDLX,  nostri   officii  solito  sub  siKillo.  Fratcr  cum  eius  canepa  ct  solariis  duobus  . . .  anncxa  domibus  scu   viri- 

Christoforus  patavinus  gcneralis  indignus.  dario  predicti  monastcrii.  /)'  compenso  1'affittuario  si  ohhtiga  a 
Ai  30  settembre  1560,  con  atto  di  Qian  Angclo  Sacchi,   il   ca-  lavare  tutta  la  biancheria  del  convento. 

pitolo  adunatosi  de   mandato   revcrendr   domini   fratris   Rochi   de 
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smodi  ex  praemissis  plurimum  lesi  et  gravati  ac  decepti  existant,  et  praemissam  enormem 

lesionem  factam  iuramentaque  inde  prcstita  doio  extorta  fuerint ,  iuramentumque  doio 

extortum,  vincuium  iniquitatis    esse    non    debuerit    nec    debeat,    ipsique    fratres    ac  eorum 

provinciaiis  ac    generalis    ef    diffinitores,   preiudicium    tam    per    pretensam 

concordiam  et  iuramenta  prestita  quam  per  iitteras  sacrae  poenitentieriae  super  dictam 

pretensam  concordiam  obtentas  et  alia  subsecuta,  prefatae  domui  S.  Mostiolae  ac  eidem 

ordini  et  aliis  praedictis  inferre  non  potuerint  nec  debuerint;  ipsique  fratres  et  pro- 

curator  ac  diffinitores  de  nullitate  concordiae  aliorumque  executorum  huiusmodi  renun- 
tiationumque  et  obligationum  premissarum  docere  intendant,  dubitentque  propter  iuramenta 

indi  prestita,  id  sibi  minus  licere  et  illa  ac  litteras  prefatas  ac  renuntiationes,  obligationes, 

promissiones  et  alia  saecuta  obstare,  pro  parte  eorumdem  procuratoris,  diffinitoruin  et  fra- 
tram  nobis  fuit  liumiliter  supplicatum,  quatenus  iuramentum  seu  iuramenta  liuiusmodi  eis, 

ad  effectum  agendi  et  de  enormi  lesione  docendi,  ut  iuris  fuerit,  relaxari  ipsosque  in  inte- 

grum  adversus  lesionem  etiam  prout  iuris  fuerit  restitui,  nec  non  causam  et  causas  quam 

et  quas  ipsi  procurator  et  diffinitores  et  fratres  liabent  et  movent,  ac  habere  et  movere  vo- 
lunt  et  intendunt  contra  Abbatissam  et  moniales  praedictas  omnesque  alios  sua,  communiter 

quam  divisim,  interesse  putantes  super  praemissis  rebusque  aliis  in  actis  causae  et  causarum 

huiusmodi  latius  deducendis  etiam  in  iiteris  et  instrumentis  praedictis  expressis,  aliquibus 

probis  viris  in  illis  partibus  et  cuilibet  eorum  cum  omnibus  et  singulis  illarum  incidentibus, 

dependentibus,  emergentibus,  annexis  et  connexis  summaiie  coniunctim  vel  divisim  arbitrio 

suo  cognoscendas,  audiendas,  decidendas,  fineque  debito  terminanda:,,  cum  potestate  prae- 

dictas  Abbatissam  et  moniales  omnesque  alios,  in  executione  citationis  praesentium  vigore  de- 
cernendae,  nominandi  etiam  per  edictum  pubblicum,  constito  summarie  et  extra  iudicialiter 

de  non  tuto  accessu  citandi  ac  praedictis  omnibusque  aliis  iudicibus  et  personis  quacum- 
que  auctoritate  et  dignitate  fungentibus  et  quotiens  inibenda  fuerit  etiam  sub  censuris  et 

poenis  ecclesiasticis  et  pecuniariis  inibendi,  ac  constito  de  enormi  lesione  ex  alienatione 

bonorum  et  monasterii  ac  iurium  huiusmodi  aut  alias  proveniente,  iuramentum  seu  iura- 

menta  ipsa  ad  effectum  agendi  prout  iuris  fuerit  relaxandi,  dictosque  fratres  et  ipsorum 

domum  seu  monasterium  in  integrum  et  prout  iuris  fuerit  restituendi,  ac  premissa  omnia 

et  singula,  constito  de  enormi  lesione,  nulla  et  invalida  fuisse  et  esse  prout  iuris  fuerit  de- 
cernendi,  ac  inobedientes  et  rebelles  censuras  et  poenas  praedictas  incurrisse  et  in  illas 

incidisse  declarandi,  illaque  etiam  iteratis  vicibus,  aggravan  ii  et  reaggravandi  et  interdicendi 

ac  auxilium  brachii  saecularis  si  opus  fuerit  invocandi,  nec  non  omnia  et  singula  aliaque 

in  praemissis  et  circa  ea  necessaria  fuerint,  quomodolibet  opportune  faciendi,  gerendi,  re- 
vocandi,  exercendi  et  exequendi,  praemissis  ac  quibusvis  constitutionibus  et  ordinationibus 

apostolicis,  priviiegiis  quoque  et  indultis  et  praedictorum  ordinum  etiam  apostolica  vel  quavis 

firmitate  alia  roboratis  a  fe  :  re  :  Bonifacii  pape  VIH  predecessoris  nostri  de  una  et  conciliis 

generalis  de  duabus  dietis,  dummodo  non  ultra  tres,  ceterisque  contrariis  quibuscumque  ne- 
quaquam  obstantibus,  committere  et  mandare  aliisque  impremissis  opportune  providere  de 

benignitate  apostolica  dignaremur.  Quocirca  discretioni  vestrae  per  apostolica  scripta  man- 

damus,  quatenus  vos  vel  alter  vestrum  vocatis  qui  fuerint  vocandi  a  iuramentis  praestitis 

huiusmodi  constito  de  enormi  lesione  prout  iuris  fuerit  relaxetis  ipsisque  fratribus  eorumque 

monasterio  seu  domo  sanctae  Mustiolae  in  integrum  etiam  prout  iustum  extiterit  restitutis 

auditisque  huiusmodi  propositis  quod  iustum  fuerit  appellatione  remota  decernatis,  facientes 
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quod  decreveritis  per  censuram  ecclesiasticatn  firmiter  observari.  Testes  autem  qui  fuerint 
nominati  si  se  gratia,  odio  vel  timore  subtraxerint,  censura,  simili  appellatione  cessante,  com- 
pellatis  veritati  testimonium  perhibere.  Datum  Romae,  apud  S.  Petrum,  anno  Incarnationis 
Domini,   1360,  nonis  Aprilis,  pontificatus  nostri  anno  primo. 

CMLXXIII. 

Legato  testamentario  del  nob.   Gian  Nicola  Fiamberti  a  favore  di   S.   Paolo. 

(Arcli.  Not>ir.  di  Pavia  —  Atti  di  Giiido  Mangano). 

NELLA  sacrcslia  di  S.  Maria  di  Canepanova.  Tcstamento  del   nobile  Gian  Nicola 

Fiamberti,  dcl  ftt  Gian  Agostino,  di  Pavia,  ncl  quale  id    declarationem    animi 

I          sui  intimat  auribus  infrascriptorum  heredum  suorum,  chc  sono  i  Padri  Barna- 

hiti  di  Canepanova  di  Pavia,  sibi  gratum  fore  si  pro  una  vice  tantum  dederint  reverendis 

fratribus  sancti  Pauli,  Ordinis  sancti  Augustini  de  Observantia,  extra  menia  Papie,  scutos 

centum,  vel  assignaverint  tot  ex  creditis  ipsius  testatoris  quantum  importat  dicta  summa, 

et  hoc  pro  reparatione  corum  fratrum  monasterii,  gravans  ipsos  fr  itres,  ubi  ipsas  pecunias 

ve!  assignationem  creditorum  consequantur  et  acceptaverint,  ad  sollennizandum  cum  missa 

in  cantu  et  aliis  divinis  officiis  diem  festum  beati  Nicolai  (6  dic.)  in  salutem  anime  ipsius 

testatoris  et  defuncforum  de  eius  familia,  omni  anno  usque  in  perpetuum.  Quod  si  prefatis 

infrascriptis  heredibus   hoc  facere  non  placuerit,  se  libere  remittit  eorum  voluntati. 

CMLXXIV. 

II  Comune  di   Pavia  condanna  alcuni  Paratici  per  avere  omesso  rofferta  a    S.  Agostino. 

ISOO,    «sostc».    20. 

(Arch.  ilel  Museo  di  stor.  patr.  di  Pavia  -  Pavia,  Offerte,  pacco  4tl8'. 

MDLX,  die  29
  Augusti. 

Mandato  dominorum  Deputatorum  offitio  Provisionum  magnifice  civitatis 

Papie,  instante  et  requirente  D.  lohanne  Steffano  Rovescala  massarolo  prefate 

Comunitatis,  pignorentur  et  derobentur  consules  Paraticorum  infrascriptorum  de  et  pro  infra- 

scriptis  pecuniarum  et  cere  quantitatibus,  de  quibus  fuerunt  et  sunt  debitores,  eo  quia  non 

portarunt,  iuxta  solitum,  prout  tenebantur,  torcias  ad  oblaciones  factas  in  diebus  festivis 

infrascriptis.  Item  et  pro  pena  unius  floreni  monete  pro  singula  vice  per  ipsos  paraticos  et 

seu  quemlibet  eorum  incursa  iuxta  solitum  et  ordines  civitatis,  et  hec  omnia  exequantur 

per  quemcumque  servitorem  et  familiam  opportunam,  taliter,  etc. 
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Quorum  pignorandorum  nomiiia  sunt   hec : 

Consules  paratici  Sartorum  de  et  pro  fiorenis  tribus  monete  et  torciis  tribus  ccre  albe 

ponderis  iibre  unius  pro  singula,  pro  obiatione  festi  S.  Rociii,  Beate  Marie  et  Sancii  Au- 
gustini  de  mense  Augusti  presentis. 

Consules  paratici  Nautarum,  idem,  idem. 

Consules  paratici  Molinariorum  de  et  pro  fioreno  uno  monete  et  torcia  una  cere  albe